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Учебный план
Расписание образовательно-воспитательной работы по пятидневной неделе

	1. Организованная образовательная деятельность

	Образовательные области
	НОД
	Вторая группа раннего возраста
	Младшая группа
	Средняя группа
	Старшая группа
	Подготовительная группа
	Количество занятий за весь период реализации ОПП (за 5
лет)

	
	
	Время НОД/объем нагрузки в неделю
	Количество
занятий
	Время НОД/объем нагрузки в неделю
	Количество
занятий
	Время НОД/объем нагрузки в неделю
	Количество
занятий
	Время НОД/объем нагрузки в неделю
	Количество
занятий
	Время НОД/объем нагрузки в неделю
	Количество
занятий
	

	
	
	
	неделя
	год
	
	неделя
	год
	
	неделя
	год
	
	неделя
	год
	
	неделя
	год
	

	ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

	"Физическое развитие"
	Физическая культура в
помещении
	10/30
	3
	108
	15/45
	3
	108
	20/60
	3
	108
	25/50
	2
	72
	30/60
	2
	72
	468

	
	Физическая культура на
воздухе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	25/25
	1
	36
	30/30
	1
	36
	72

	"Познавательное развитие"
	Формирование элементарных математических
представлений
	-
	-
	-
	15/15
	1
	36
	20/20
	1
	36
	20/20
	1
	36
	30/60
	2
	72
	180

	
	Ознакомление с окружающим
миром
	10/10
	1
	36
	15/15
	1
	36
	20/20
	1
	36
	20/20
	1
	36
	30/30
	1
	36
	180

	"Речевое
развитие"
	Развитие речи
	10/20
	2
	72
	15/15
	1
	36
	20/20
	1
	36
	20/40
	2
	72
	30/60
	2
	72
	288

	"Художественно- эстетическое развитие"
	Рисование
	10/10
	1
	36
	15/15
	1
	36
	20/20
	1
	36
	20/40
	2
	72
	30/60
	2
	72
	252

	
	Лепка
	10/10
	1
	36
	15/7,5
	0,5
	18
	20/10
	0,5
	18
	20/10
	0,5
	18
	30/15
	0,5
	18
	108

	
	Аппликация
	-
	-
	-
	15/7,5
	0,5
	18
	20/10
	0,5
	18
	20/10
	0,5
	18
	30/15
	0,5
	18
	72

	
	Музыка
	10/20
	2
	72
	15/30
	2
	72
	20/40
	2
	72
	25/50
	2
	72
	30/60
	2
	72
	360

	
	ВСЕГО
	100 мин.
	10
	360
	150 мин.
	10
	360
	200 мин.
	10
	360
	265 мин.
	12
	432
	390 мин.
	13
	468
	1980

	ЧАСТЬ, ФОРМИРУЕМАЯ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

	
	ИТОГО
	100 мин.
	10
	360
	150 мин.
	10
	360
	200 мин.
	10
	360
	265 мин.
	12
	432
	390мин.
	13
	468
	1980



	2. Взаимодействие взрослого с детьми в различных видах деятельности

	Базовый вид деятельности
	Вторая группа
раннего возраста
	Младшая группа
	Средняя группа
	Старшая группа
	Подготовительная к
школе группа

	ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

	Чтение	художественной
литературы
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно

	Познавательно-
исследовательская деятельность
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно

	Конструктивно	-	модельная
деятельность
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю

	Игровая деятельность
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно

	Развивающее	общение	при проведении		режимных
моментов
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно

	Приобщение	к	доступной
трудовой деятельности
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно

	ЧАСТЬ, ФОРМИРУЕМАЯ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

	Познавательно-игровая
деятельность	"Этих	дней	не смолкнет слава"
	
-
	
-
	
-
	
-
	1 раз в неделю

	Игровая	деятельность
"Занимательная  грамматика"
	-
	-
	-
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю

	Игротека «Азбука безопасности
с Аркадием Паровозовым»
	-
	-
	1 раз в месяц
	1 рез в месяц
	1 раз в месяц

	3.Самостоятельная деятельность детей

	Самостоятельная игра
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно

	Познавательно	-
исследовательская деятельность
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно

	Самостоятельная	деятельность
детей	в уголках развития
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно

	4.Оздоровительная работа

	Утренняя гимнастика
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно

	Комплексы	закаливающих
процедур
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно

	Гигиенические процедуры
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно




Календарный план воспитательной работы
1. Режим работы учреждения
	Продолжительность учебной недели
	5 дней (с понедельника по пятницу)

	Время работы МАДОУ
	10 часов в день (с 7.30 до 17.30 часов)

	Нерабочие дни
	Суббота, воскресенье и праздничные дни

	Количество возрастных групп
	 2 групп общеразвивающей направленности



2. Продолжительность учебного года, количество недель в учебном году
	Учебный год
	с начала сентября по конец
мая
	36 недель

	I полугодие
	с начала сентября по конец
декабря
	17 недель

	II полугодие
	Со 2 декады января по конец
мая
	19 недель

	Недельная образовательная нагрузка организованной детской деятельности (количество занятий)/Объем недельной образовательной нагрузки организованной детской деятельности (мин.
	Вторая	группа	раннего
возраста (от 2 до 3 лет)
	10 занятий/100 мин.

	
	Младшая группа (от 3 до 4
лет)
	10 занятий/150 мин.

	
	Средняя группа (от 4 до 5
лет)
	10 занятий/200 мин.

	
	Старшая группа (от 5 до 6 лет)
	13 занятий/285 мин.
8 занятий по 20 минут
5 занятий по 25 минут

	
	Подготовительная	группа (от 6 до 7 лет)
	14 занятий/410 мин.
13 занятий по 30 мин
1 занятие - 20 мин.



Мероприятия, проводимые в рамках образовательного процесса
	3.1.Срок	проведения   индивидуального	учета	результатов	освоения	обучающимися
Основной	образовательной	программы	Муниципального	бюджетного	дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 18 «Волшебница»

	Наименование
	Срок
	Количество дней

	Проведение индивидуального
учета результатов освоения обучающимися основной образовательной программы
	первая декада мая
	10 дней



. Праздники для обучающихся
	Наименование
	Сроки проведения

	Праздник, посвященный Дню знаний
	Первая декада сентября

	Осенний праздник
	Третья декада октября

	Новогодний праздник
	Третья декада декабря

	Зимний спортивный праздник
	Третья декада января

	Праздник, посвященный Дню защитника
Отечества
	Третья декада февраля

	Праздник, посвященный Международному
женскому дню
	Первая декада марта

	Весенний праздник
	Третья декада апреля

	Праздник, посвященный Дню Победы
	Первая декада мая

	Праздник, посвященный выпуску в школу
	Третья декада мая



Каникулярное время, праздничные (нерабочие)дни.Каникулярное время
Наименование	Сроки проведения
Зимние каникулы	Первая декада января
Летний оздоровительный период	С 1 июня по 31 августа

        .               Праздничные дни
	Наименование
	Сроки проведения

	День народного единства
	4 ноября

	Новогодние праздники
	1 неделя января

	День Защитника Отечества
	23 февраля

	Международный женский день
	8 марта

	Праздник весны и труда
	1 мая

	День Победы
	9 мая

	День России
	12 июня


3. Мероприятия, проводимые в летний оздоровительный период
	Наименование
	Сроки проведения

	Праздник, посвященный Международному
Дню защиты детей
	Начало июня

	Праздник, посвященный Дню России
	Первая декада июня

	День семьи
	Первая декада июля

	Летний спортивный праздник
	Третья декада июля



Особенности традиционных событий, праздников, мероприятий
Примерная основная образовательная программа дошкольного образования «От
рождения	до	школы»/	под	редакцией	Н.Е.	Вераксы,	Т.С.Комаровой,	М.А. Васильевой. – М.: МОЗАИКА-СИНТЕЗ,2017. – с.264-267.
Примерный перечень развлечений и праздников:
· Праздник, посвященный Дню знаний
· Осенний праздник 
· Новогодний праздник 
· Зимний спортивный праздник 
· Праздник, посвященный Дню защитника Отечества 
· Праздник, посвященный Международному женскому дню 
· Весенний праздник 
· Праздник, посвященный Дню Победы 
· Праздник, посвященный выпуску в школу 
· Развлечение «День матери» 
· Развлечение «Широкая Масленица» 
· Развлечение «День космонавтики» 


